
-207,622,071.50
120,317,788.44

0.00
87,304,283.06

205,661,383.50
-99,999,948.06
-60,678,580.37

-24,221.18
0.00

-44,958,633.88

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
BIENES BAJO CONTRATO DE CONCESIÓN
CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

SALDO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor."

FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES
JUICIOS
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN

RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

Inversión Pública

CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESENTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y 
SIMILARES

GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO

EMISIÓN DE OBLIGACIONES
AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA

AVALES Y GARANTÍAS
AVALES AUTORIZADOS
AVALES FIRMADOS
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR

Bienes Artísticos

Bienes Históricos

CUSTODIA DE VALORES

Bienes Arqueológicos

Bienes Artísticos

Bienes Históricos

INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO

PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA

INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO

81100

81200

81400

MUNICIPIO DE JOCOTEPEC JALISCO
Notas de Memoria

(Cuentas de Orden)

Al 31/03/2022

DESCRIPCIÓN

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES
VALORES EN CUSTODIA

Bienes Arqueológicos

76100
76200
76300
76400 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

CUENTA DESCRIPCIÓN

80000

81000

76000

CUENTA

70000
71000
71100

71100

71100

71100

71200

71200

71200

71200

71300

71400

71500

71600

72000
72100

72200

72300

72600

73000
73100
73200
73300
73400
73500
73600
74000
74100

74200

75000

75100

75200

82500

82600

82700

72400

72500

EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

Los ingresos presupuestarios se registran en cuenta de orden como lo establece los lineamientos emitidos 
por el Consejo Nacional de Armonización Contable CONAC, que se refiere  a los siguientes momentos 

contables, presupuestales y financieros:

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Comentarios: En el municipio de Jocotepec, no se utilizaron las cuentas anteriores en el primer trimestre del año 2022

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

81500

82000

82100

82200

82400


