MUNICIPIO DE JOCOTEPEC JALISCO



Notas de Memoria (Cuentas de Orden)

Al 31/03/2022

Los ingresos presupuestarios se registran en cuenta de orden como lo establece los lineamientos emitidos por el Consejo Nacional de Armonización Contable CONAC, que se refiere a los siguientes momentos contables, presupuestales y financieros:

CUENTA	DESCRIPCIÓN		
70000	CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
71000	VALORES		
71100	VALORES EN CUSTODIA		
71100	Bienes Arqueológicos		
71100	Bienes Artísticos		
71100	Bienes Históricos		
71200	CUSTODIA DE VALORES		
71200	Bienes Arqueológicos		
71200	Bienes Artísticos		
71200	Bienes Históricos		
71300	INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO		
71400	PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA		
71500	INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO		
71600	GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO		
72000	EMISIÓN DE OBLIGACIONES		
72100	AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA		
72200	AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA		
72300	EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA		
72400	SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERN		
72500	SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA		
72600	CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA		
73000	AVALES Y GARANTÍAS		
73100	AVALES AUTORIZADOS		
73200	AVALES FIRMADOS		
73300	FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS		
73400 73500	FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO		
73600	FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES		
74000	JUICIOS		
74100	DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN		
74200	RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL		
75000	Inversión Pública		
75100	CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILAR		
75200	INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESENTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES		
76000	BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO		
76100	BIENES BAJO CONTRATO DE CONCESIÓN		
76200	CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES		
76300	BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO		
76400	CONTRATO DE COMODATO POR BIENES		

Comentarios: En el municipio de Jocotepec, no se utilizaron las cuentas anteriores en el primer trimestre del año 2022

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO
80000	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	
81000	LEY DE INGRESOS	
81100	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	-207,622,071.50
81200	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	120,317,788.44
81400	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00
81500	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	87,304,283.06
82000	PRESUPUESTO DE EGRESOS	
82100	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	205,661,383.50
82200	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	-99,999,948.06
82400	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	-60,678,580.37
82500	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	-24,221.18
82600	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	0.00
82700	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	-44,958,633.88

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."